
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 g

Lg
F 

3
FH

P
 N

3
m

X
 M

q
+

H
 x

w
+

z 
u
LS

o
 R

D
Y
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 21/07/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 22/07/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

1/5

N .  E i x i d a  
N. Salida 00128-2025-156867

D a t a  
Fecha 21/07/2025

Expedient  
Expediente E-70021-2025-000030-00

S e r v i c i  
Servicio OAM PALAU DE LA MÚSICA

S e c c i ó  
Sección OAM PALAU-REC.HUMANOS

ASSUMPTE 
ASUNTO RESOLUCION

Destinatari(ària) / Destinatario(a)

TABLÓN DE ANUNCIOS

CL/ PASEO ALAMEDA, 30

46023, VALÈNCIA (VALÈNCIA)

Per Resolució PM-632 de data 17/07/2025, dictada per LA PRESIDÈNCIA, en virtut de

delegació conferida per RESOLUCIÓ 80 DE 4 D'ABRIL DE 2025, s´ha disposat:

Antecedentes de hecho

PRIMERO. - El Consejo de Administración del O.A.M. "Palau de la Música, Congresos y

Orquesta de València", en sesión extraordinaria celebrada el día 9 de abril de 2025, ha aprobado las

bases reguladoras y así mismo la Convocatoria para la constitución de una bolsa de trabajo de carácter

laboral temporal, en la categoría profesional de Ingeniero Técnico Industrial, perteneciente al grupo de

titulación A, subgrupo A2.

SEGUNDO. – En fecha 14 de abril de 2025, se insertó en el Boletín Oficial de la Provincia,

número 71, anuncio del Organismo autónomo sobre la convocatoria objeto del presente expediente.

La publicación en el BOP abría el plazo de presentación de solicitudes de 20 días hábiles,

iniciándose el día siguiente al de su publicación, siendo el comprendido entre el 15 de abril y el 16 de

mayo, dentro del plazo se presentaron 43 solicitudes

TERCERO.- Por Resolución PM-394, de 21 de mayo de 2025, se resolvió aprobar la relación

provisional de personas admitidas y excluidas, de acuerdo con lo establecido en la base 5ª de las de

convocatoria, se abrió un plazo de diez días hábiles para la enmienda, si procedía, de defectos

determinantes de la exclusión u omisión. En dicho plazo se presentaron varias alegaciones, por la que

solicitaba su inclusión como personas admitidas, que una vez analizadas fueron admitidas todas.

CUARTO.- De acuerdo con lo establecido en la base 6ª, se convoca a las personas admitidas a la

realización del ejercicio único objeto de la presente convocatoria, el día , a las9 de septiembre de 2025

11 horas, en el Hall de los Naranjos del Palau de la Música.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 g

Lg
F 

3
FH

P
 N

3
m

X
 M

q
+

H
 x

w
+

z 
u
LS

o
 R

D
Y
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 21/07/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 22/07/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

2/5

QUINTO.- Se debe designar nominalmente al Órgano Técnico de Selección que de acuerdo con

la base 7ª de Convocatoria, con sorteo realizado el día 15 de julio de 2025 en la Comisión Negociadora

y de Seguimiento, y el informe del técnico, estará integrado por:

Presidente titular.:           Nieves Pascual León. Subdirectora de Música e Intendente de Orquesta

Presidenta suplente:      Eduardo Estellés Chapa. Subdirector de Gestión

Secretario titular:            Jonatan Baena Lundgren. Secretario del Organismo autónomo.

Secretario suplente:       Alberto Benavent Escribá. TAG del Ayuntamiento Valencia.

Vocal 1ª titular:               Esther López Moreno. Ing. Téc. Ind. Ayuntamiento Valencia

Vocal 1ª suplente:         Inmaculada Escribano Gallego. Ing. Téc. Ind. Ayuntamiento Valencia

Vocal 2ª titular:             Vicente Albiol Agustí. Ing. Téc. Ind. Ayuntamiento Valencia

Vocal 2ª suplente:         Javier Herráiz López. Ing. Téc. Ind. Ayuntamiento Valencia

Vocal 3ª titular:             Luis Miguel de la Fuente Arcos. Ing. Téc. Ind. Ayuntamiento Valencia

Vocal 3ª suplente:         German Fernández Rosich. Ing. Téc. Ind. Ayuntamiento Valencia

SEXTO..- Se debe publicar en el BOP, la convocatoria para la realización del ejercicio único, así

como la designación de miembros del Órgano Técnico de Selección.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

PRIMERO.- Elevar a definitivas las listas de personas admitidas y excluidas en la convocatoria

para constituir una bolsa de trabajo de carácter laboral temporal, en la categoría profesional de

Ingeniería Técnica Industrial, grupo A, subgrupo A2, para cubrir interinidades, así como las

necesidades extraordinarias que puedan surgir en la actividad de este Organismo.

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS:

  APELLIDOS  NOMBRE  DNI 

1 BADDIN DE CASTRO CAROLINA ***2371**

2 BAIXAULI BACH JAUME ***0088**

3 BOSCH LÓPEZ DE ANDUJAR MARIA CRISTINA ***3179**

4 BOU VAYA JAVIER ***4374**



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 g

Lg
F 

3
FH

P
 N

3
m

X
 M

q
+

H
 x

w
+

z 
u
LS

o
 R

D
Y
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 21/07/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 22/07/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

3/5

5 BUENDIA BUCHON GINES ***0381**

6 CEBRIA MACHES RAFAEL ***2886**

7 FARINOS GIMÉNEZ MATILDE VICENTA ***6175**

8 FERRI PIQUERAS MATEO ***7160

9 GANDÍA MONTES ARNAU ***4984**

10 GIMENO PEÑA ROBERTO ***7631**

11 GOZALVEZ IBAÑEZ JULIA ISABEL ***7194**

12 HERNÁNDEZ CASTRO VICTORIA ELENA ***5817**

13 HOYOS SORIANO ANDREU ***2545**

14 IBAÑEZ CAPELLA CARLOS ***7210**

15 IBAÑEZ REIG SERGI ***8537**

16 JAEN CHAFFER OSCAR ***9311**

17 JULVE GALLEGO ROBERTO ***8804**

18 LLOBAT GUARINO ALFONSO ***0055**

19 MARÍ FONTESTAD VICENTE RAMÓN ***3863**

20 MARQUÉS LALIGA JUAN ANDRÉS ***5545**

21 MARTI SOLER ROSANA ***5873**

22 MARTÍNEZ PASCUAL ISABEL ***2081**

23 MESEGUER GONZÁLVEZ JULIAN CARLOS ***5269**

24 MIRA GARCÍA PABLO ***5906**

25 NAVARRO ANDRÉS FRANCISCO JAVIER ***2558**

26 NAVARRO ROYO JUAN MIGUEL ***0310**

27 OLMEDA NOGUERA EDUARDO ***2259**

28 ONRUBIA JUAN RAMÓN ***8103**

29 PELLICER ALAMEDA JOSE ELIAS ***5245**



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 g

Lg
F 

3
FH

P
 N

3
m

X
 M

q
+

H
 x

w
+

z 
u
LS

o
 R

D
Y
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 21/07/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 22/07/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

4/5

30 PÉREZ GANDÍA GONZALO ***8834**

31 PÉREZ HERRERO MIRIAM ***7564**

32 PÉREZ MIGUELEZ MARCELINO ***8348**

33 RAMOS GARCÍA PABLO ***7263**

34 RIENDA JIMENA JOSE MANUEL ***6097**

35 RUIPÉREZ ANDRÉS JUAN CARLOS ***6665**

36 SÁNCHEZ GARCÉS ALEJANDRO ***3133**

37 SIERRA APARICI ISABEL MARÍA ***8166**

38 SOLAZ BELANDO LIDIA ***9637**

39 TALAYA RAMOS JOAN ***9425**

40 TEROL IBAÑEZ MARIA MERCEDES ***3221**

41 TUDON CEBELLAN JAVIER ***5841**

42 VIDAL LEÓN DANIEL ***9318**

43 ZUBIA ALOY PABLO ***8261**

 

Relación definitiva de personas excluidas: Ninguna.

SEGUNDO.- Convocar a las personas admitidas a la realización del ejercicio único objeto de la

presente convocatoria, el día , a las , en el Hall de los Naranjos del9 de septiembre de 2025 11 horas

Palau de la Música.

TERCERO.- Designar nominalmente al Órgano Técnico de Selección, que estará conformado

por las siguientes personas:

Presidente titular.:           Nieves Pascual León. Subdirectora de Música e Intendente de Orquesta

Presidenta suplente:        Eduardo Estellés Chapa. Subdirector de Gestión



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 g

Lg
F 

3
FH

P
 N

3
m

X
 M

q
+

H
 x

w
+

z 
u
LS

o
 R

D
Y
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 21/07/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 22/07/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

5/5

Secretario titular:            Jonatan Baena Lundgren. Secretario del Organismo autónomo.

Secretario suplente:        Alberto Benavent Escribá. TAG del Ayuntamiento Valencia

Vocal 1ª titular:               Esther López Moreno. Ing. Téc. Ind. Ayuntamiento Valencia

Vocal 1ª suplente:           Inmaculada Escribano Gallego. Ing. Téc. Ind. Ayuntamiento Valencia

Vocal 2ª titular:               Vicente Albiol Agustí. Ing. Téc. Ind. Ayuntamiento Valencia

Vocal 2ª suplente:         Javier Herráiz López Ing. Téc. Ind. Ayuntamiento Valencia

Vocal 3ª titular:             Luis Miguel de la Fuente Arcos. Ing. Téc. Ind. Ayuntamiento Valencia

Vocal 3ª suplente:         German Fernández Rosich. Ing. Téc. Ind. Ayuntamiento Valencia

CUARTO.- Publicar en el Boletin Oficial de la Provincia, la convocatoria para la realización del

ejercicio único, así como la designación de miembros del Órgano Técnico de Selección.

Lo que se informa a los efectos oportunos.

PROTECCIÓ DE DADES PERSONALS / PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

Les dades de caràcter personal que apareixen en esta comunicació formen part d’un
tractament del que és responsable l’Ajuntament de València, la finalitat del qual és la
tramitació d’expedients administratius i, sobre la base del que es disposa en el Reglament
General de Protecció de Dades (UE) 2016/679, vosté podrà exercitar els drets d'accés,
rectificació, supressió i altres contemplats en el citat Reglament, com s’explica en la
política de privacitat de la web d’este ajuntament: www.valencia.es.

Los datos de carácter personal que aparecen en esta comunicación forman parte de un
tratamiento del que es responsable el Ayuntamiento de València, cuya finalidad es la
tramitación de expedientes administrativos y, sobre la base de lo dispuesto en el
Reglamento General de Protección de Datos (UE) 2016/679, Ud. podrá ejercitar los
derechos de acceso, rectificación, supresión y otros contemplados en el citado
Reglamento, como se explica en la política de privacidad de la web de este ayuntamiento:
www.valencia.es.


